Quintum, an peccatum Patris Ade fuerit remissum ante Messie adventum, an non.

Sextum, an Messias ad dictum peccatum purgandum, mortem pati debuerit, an non.

Septimum, an aliam nacionem quam hos qui de genere Israel ducunt originem salvare debuerit.

Octavum, an legem seu doctrinam novam daturus erat, an non.

Novenum, an post eius adventum sacrificia, quemadmodum [E. + prius] solitum erat fieri, erant continuanda, an non.

Decimum, an veteris legis ceremonialia, ut puta cibaria, et sacerdotium de tribu Levi et generis Aaron, post eius adventum erant continuanda, an non.

Undecimum, que est causa in qua vos iudei nunc positi estis tam longe diurneque captivitatis.

Duodecimum, an illam eandem terram quam primo, cum ab egiptiaca captivitate, et secundo, cum a babilonica fuerunt iudei liberati, possederunt, illam eandem, cum vester Messias venerit, estis iterum possessuri, an aliam.

Circa quod oportet vos exprimere si qua, super predictis, vobis sint dubia, illaque expresse declarare; deinde, ad quemlibet istorum duodecim interrogatorum seu quesitorum vestram oppinionem explicare, taliter ut in omnibus Messie condicionibus et cognicione eiusdem plene valeatis informari, ut anime vestre ab erroribus et perversis oppinionibus eorundem mederi valeant, atque sanari, iuxta verbum thematis:

«Convertimini, filii revertentes, et sanabo animadversiones vestras.» (19).

## SESION XXIV

DIE VERO MERCURII, decimaseptima mensis maii anni presentis, responderunt iudei sub forma sequenti:

Et iudeus quidem, loquendo semper cum humiliori qua potest et scit reverencia Beatissimi Patris sui que sacri Collegii, cum honore adhuc honorabilis dicti magistri Ieronimi, et cum protestacionibus in cedulis prelibatis per eum factis, respondet:

Primo: Ad illud quod prefatus magister Ieronimus inquit quod primo videamus an Messias per omnes spectatus venisset an non, tamquam id super quo questio principalis vertitur, etc., quod hec non est principalis questio, quoniam in quam plurimis variisque questionibus gravitatis magne, et principalioribus, christianus et iudeus discordant.

Item dicit magister Ieronimus: Et quotidie investigatis cautellis seu cavillationes. Ad quod iudeus, quod nec cavillationes, nec cautellas amodo ipse investigare curavit, sed cum rationibus iudicio suo sufficientibus suam semper defendere credenciam, easque in propheciis et verbis doctorum radicitus fundavit, ut in responsionibus per eum datis poterit laicius denotari.

Item prefatus inquit magister Ieronimus: Et nedum hoc, sed testes negare, etc. Ad quod iudeus, nonnullas auctoritates per prefatum magistrum Ieronimum allegatas fuisse quas iudeus in eius codicibus, quos habet, nullatenus vidit; nonnullas vero quas in quibusdam libris erratis, viciatis, seu cancellatis, prefatus magister Ieronimus ad literam edocuit. De quibus quidem libris iudei quamplures, per modum quem ipsi iudei fatentur, monstraverunt; et iuxta sequentes lecciones patebat libros, quos prefatus magister Ieronimus ostendebat, fore viciatos, seu propter vicium scriptoris illo passu erratos; non autem quod dicti iudei aliquid negarent veritatis, ut per rationes superius habitas potest laicius patere.